Universitätsbibliothek Paderborn

Homiliæ Qvadragesimales Reverendissimi D.ni P. F. Hieronymi Baptistæ De Lanvza Venerabilis memoriæ Episcopi Barbastrensis & Albarrazini, Ord. FF. Prædicatorum

Ex Hispanico idiomate in latinum perfectè fideliterq[ue] iuxta posteriorem omnium, nouamq[ue] editionem translatæ, & ab innumeris cùm S. Scripturæ, tùm SS. Patrum typographicis erroribus emendatæ ... cum triplici Indice ...

**Lanuza, Jerónimo Bautista de
Antverpiæ, 1649**

§.6. Similiter expeditat eius puritatis confirmationem fieri coram inimicis suis, & ipsi lapidem ante reprobationem suo calculo approbarent.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-53104](#)

dores, & Principes Sacerdotum, & coram illis appareat convenienter pariter ad hoc tota populi Synagoga: hic coram illis totam suam explicat vitam eamque proponit, quatenus i'li omneque praeferes, eam nre examinare & discutere, vide amque null' eum macula conspergi nec in eo aliquod posse comprehendit, quod impedit quo minus pro peccatis omnium in supremum possit offerri sacrificium: *Quis ex vobis arguit me de peccato?* q. d. ante sacrificium vacca puritatis debet institui verificaio, quae debet immolari: illa vero e' vobis peragi debet in praecincta, & cum assensu reliqui populi, quia vos summi estis Sacerdotes. Coram vobis me fisco, meis sum à capite ad calcem inueniuntur ut hoc inde concludatur, quod si moriar pro meis non moriar peccatis, sed in toto audi criminum expiationem: *Dicebat Iesus turbas Iudeorum & principibus Sacerdotum: quis ex vobis arguit me de peccato?* Videatur hoc commenire illi, quod Hieremias Propheta. Sacerdotibus dicebat eius necem machinantibus: *Ecco in manibus vestris sum verum ame scirete, & cognoscere quod occideritis me, sanguinem innocentem tradetis contra vestrum ipsum.* An langui meo insidiarim? Sit ita: *Item quod ego pretendo, & causa ob quam veni, ea est, ut à vobis & per manus vestras occidas, verumtamen premitum veram terraque attestationem,* siquae evidens aminet utrum, quod si anguinem meum fuderitis, sanguinem fundatis innocentem, & hominem occidatis innoxium.

§. 6. Similiter expediat eius puritatis confirmationem fieri coram inimicis suis, & ipsi lapidem ante reprobationem suo calculo approbarent.

¶ 19. Secunda ratio, ob quam vitam suam in confessio, & talium committat iudicio, quales etiam illi, cupiens ut illi strictum, & rigorosum vite sue scrinium intaret, hac erat via ei'iam tantò liquidius, & apertius coram toto mundo inimicorum pateret innocentia. Iam illa eternum habuerat veredictum, & irrefragabile requirit Christus.

team Philippi eos interrogauerat quid de se homines opinarentur, & quale de ipso ferren ipsi suffragium: cui D. Petrus omnium nomine respondit: *Tu es Christus filius Dei vivi.* Licit autem Matt. 6. 15 tem Christus Dominus eius approbauerit suffragium, & opinionem dicendo: quod hæc locutus non sicut ex propria libidine, vel ex carnis aut sanguinis reuelatione, sed aeterni patris doctri inspiratio, non tamen in hoc acquieuit: Poterat enim inuidus obijecere, hanc verificationem testimonis & amicorum dicto colummodo roboratam: quorum iudicia non sunt perfecti iuridica: facile namque est quemquam falli, dum perhibet pro amico testimonium.

Norat D. Hieron. Platonis vulgare & græce dictum quod Cicero in latum transluit A. Amicorum mantuum eam suam iudicat. Apparet parenti filius, iudicat ut pinus aurea, cum illo nihil sit deformans: cæca sunt? Tu autem speciemur iudicas, maximam amici Ep. 6. 1. ad tuni soliditatem, eximiam mentis esse prodent. Pamphletum. Non sunt in amico lumina, quibus amici defœtus agnoscat: unde conformiter amorem depingebant, qui naturam eius penetravant, oculis velatum: etenim realiter, qui diligit, illos habet eburnulos, ut in illo quæ diligit, notet imperfectiones. Vide prudens fruillud Philo sophorum consilium (inquit D. Hieronymus) quo monebant: *Numquam de amicorum iudicio glorieris.* Suspitione laborat testificatio prepinqutum & amicorum collecta suffragio: nec per hoc te credas iustificatum. Quod igitur erit omni vero verius ac concludens in fauore aliius testimoniom? Inimici, respondeat D. Hieronymus. Inimici ideo namque illum deserviunt oculis, perpicacem linicis, qui defœtus predant etiam sepulchrum versus à septem infra terra vilcerat statim omnibus absconditos, immo illis plutes admouebant faces rum effigie, quæ rerum visum adaugent, ita ut cum illa partur sint, & modicæ, illas judicent adeo non agnas, ut nullæ sint maiores: Verum est testimonium quod ab inimica voce proficeretur: Alioquin si amicus pro te dixerit, non testis, aut index, sed factor putabatur.

Hoc est quod Spiritus S. ait & exposuimus Odium sufficit rixas: vinea autem delicta operit D. Hieron. charta. Si opponuntur amor, & odium: sic ut Prou. 10. autem amor omnes operit imperfectiones, quærum magnas, easque reputat exiguis, quod 12. videmus in parentibus intuitu filiorum & in Hom. 25. amicis amicorum intuitu: sic odium omnes reuelat, & quantumvis patruæ sunt, illas sic exag-

gerat,

getat, ut magna esse videantur. hoc dico supremo de tua bonitate haec erit confirmatio, quando eam capitalis faceretur tuus inimicus: Vi enim haec confessio, non ex voluntate nascitur, certum est ex facti manuæ evidencia, qua eius convincitur intellectus. Hanc Christus vult instituere de bonitate sua, sive innocentia: ut nullo possit modo reprobari.

IV. Admuntur omnes Davidis propositiones. Allegoria ceri sui Regis Saul contumacem fugit persecutio gladio tamen, nullis instrutus armis, ad Sacerdotem Goliathem accedit Achimelem: atque illi: en me, qualem David vides, totum inerem: si placet lanceam aut aspergo.

Reg. 21. Cui Sacerdos: in fide Sacerdotis nulla mihi sunt armamenta enim Sacerdoti arma conuenient nec in omni haec domo villa reperiens nisi gladium Goliath gigantis quem vicit percutisti, quemque vagina eduxisti quo caput illi praecidisti; pender hic in tabernaculo, Deo oblatus, cuius virtute ac' robore tuum superasti inimicum, talemque de hoste triumphum retulisti: hunc ne habes, ait David? Da mihi illum, ad me namque defensionem arma habere non possum fortiora, aut acie exerciente tutiora? Non est huic alter similis da mihi eum. Gladius limatus, quem ego manus eripui inimici, hic est cui nemo resistet, hic est, quo idem infligam tuorem. Quæ arma sum in tua bonitatis probationem potiora, dum necesse fuerit triaram de illi instituere verificationem? Quæ testimonia? quæ iudicia? Quæ prædicatio? Illa quæ viribus tuis de manus tue inimici, quando ipse boni coactus evidenter, quod in te confidit, in medium prodit præclarum de te promendo testimonium. Est hoc efficax testimonium non redargendum: etenim manifestum est: quod ille tuum non testetur honestatem, virtutem ac iustitiam, proprio coniunctus motu, sed eius compulus viribus, quæ tantæ sunt ut eam negare nequeat. Hoc est quod Christus intendit ad perfectam innocentiam suæ confirmationem, co animo scipsum totamque vitam suam hic coram omnibus exponit, in Iudicis si diligens inimicos suos acerbissimos: dicebat Iesus turbis Iudeorum & principibus Sacerdotum: Quis ex vobis arguit me de peccato?

V. Ex diuino profluxit consilio, & dispositione sive sapientiae congrua ut cum Christus moriturus esset, & hostium suorum manus occidens corum, omnium sententia proscriptus, illi condamnatus, qui crudeliter futuri erant autores &

executores, nec nō mortis eius ministri, antequā nantes cum prius innocentem declaravissent, illam decernerent & proloquerentur: examinarent personam, vitam, actiones, Christique processum, eumque ab omni peccato immunem & immunitam lauimus pronuntiantur: na ut eadem lingua quæ decretur erant ut moreretur, prius eundem innocentiam pronuntiantur: sententiam, atque declarant, quod præmisso rigoroso examine, is quem de capite ad calcem summum studio considerasset, nulli rei, ob quam moreretur, esset obnoxius: ex quibus clara manaret demonstratio, esse mortem ei, non ob propria peccata, sed ob nostra infigidem.

Credo Deum ipsum per Vatem Isaiam verbis mysticis hoc inuincibiliter, quæ sapienter ad rem expenditum Apostolorum corripit. D. Pet., & Paul. Ecce mittam in fundamento Sion lapides probatum, angularem pretiosum, in fundamento fundatum, &c. Qui ergo proponit edificium sublime, lecerum, & constans: hoc primum agit, ut lapidem iaciat fundamentalem, firmum, & immobilem, cum ex eis firmata, tota edificij fortitudo dependeat. Sic notauit Spiritus S. dum enim Salomon præcessit illam templi molitur machinam ut sapiens Architectus: Præcepit ut tollerent lapides, lapides pretiosos, in fundationem templi, & quadrarent eos. His conformiter expendit Christus discrimen sapientia etiū, in domus erectione: hic enim de fundamento parvus sollicitus est principali, ille vero huic primario adlaborat, ut lapidem ponat, que porci firmatio tem. Ver sapiens edificat super petram &c. Mat. 7.

Erecturus erat pater Ecclesæ præcellencissimum edificium, quod calos ipsos penetraret, & ipsum nostræ redemptionis adeo præclarū, ut illi tota beatorum felicitas inniteretur. O quam hauc altitudinem! O quam opus est est fortitudine! Etenim totus illud impugnabit mundus in & infernum omnia contra illud sua est tormenta directurus. Ideo inquit Deus, notandum, quod fundationem collucem secundum, solidam petram, cui innaturus: Hoc filius eius est unigenitus, ut declarat Apost. Paul. edificati supra fundationem Apostolorum & Propheetarum, ipso summo angulari lapide. Christo Iesu, super quem omnis edificatio confructa crescit in templo. &c. Qualis est lapis hic? Qualis tali beneficio requiritur. Ecce mittam in fundamento Sion lapidem probatum, angularem pretiosum &c. Diuini plane nominibus Christi declarat excellentiam: sed illi tantum inhabemamus, quod primò statuit Lapidem probatum. Quid hoc est: Lapis probatus?

In

VII. In hebreo, ut doctissimus noster vocat Fortius, lapis est nomen ponitur, quod examen notat & probationem, quam iuri Argentarius seu publicus reipublicae monetarius, ut dignocat an aurum sit purum obrygium, purgatum: vel adulterium, sophisticum & apparent, varia mixtione compositum & premisso hoc stricte examine illud approbat. Huic intuitu praedixit Deus posendum in operis huius supremo fundamento, lapidem probatum, examinatum & undeque summo studio consideratum: quod ex proximis examine ut securus, solidus, summisque esse probaretur hoc est lapidem probatum.

VIII. Porro difficultas ostitur: qua ratione, ac veritate, hec de Christo possunt enuntiari, cum lapidis non fuerit probatus, sed reprobatus & reiecius ut r. probus, & infirmus, multumque contrarius illi, qui pondens esset in solidum tantum adiuncti fundamentum: qua ratione siendum illum non admiscent Principes ut talem: immo potius eum cruci affiguerint, & ut mortis reum in ea vitam illi ademerint: idcirco enim coenit David quod in se Christi s. complevit: Lapidem, quem reprobaverunt adficanes. Et ipse Isaia huic conuenit. Et cum inquis deputatus est. Nulli negotio respondet Apoll. Pet. & est principale responsum: lapidem illum diuinum, siquidem ab hominibus fuerit reprobatus, qui passionibus suis obsecratiudineant Christum reum esse mortis, & ab hominum contemptu repellendum, approbatum tamen iuit ab ipso Dico, qui c. aristimam dedit approbationem, quam ipse Divus Petrus in monte tressis audivit, proclamando: Hic est filius meus dilectus, in quo mihi bene placuit, ipsum audire. Lapidem ab hominibus quidem reprobatum, a Deo autem electum & honorificatum: Tertius: Deus natus est. Nemo dubitat De testimonium sufficiere. sic D. Iohannes testatur: Si refutavimus humanum accusamus, infamiamus Dei manus est, &c. qui infamatus est de filio suo. Diuina est haec expulso. Alteram nihilominus posiemus annexare, quod Deus se iudicaverit, quod lapides iste primo qui em, ut in fundamento poseretur crucifissio, in qua fundatur & innatur omnis spes nostra, nostra charitas, nostra remissio, nostra grata, totaque nostra gloria approbans esset ab ipso, ut iustus futura esset cum sanctitas, vita paup. reg. iata, & abique villa peccati macula, ut Deus ipse voluerit, ut illi ipsi, qui illum inuenire cupiebant, & eum esse: reprobatus morti adiudicando, prius illum examinarent, & proximiliori rigore

Hieron. Bapt. de LAMBA. Tom. III.

examine illum approbarent; ac reprobatione^e IX. praeceperit approbatio ipsorum ore proclamata. Etiam ab ne non confundet evidenter: quod illum repr
abent ab omnibus sic approbatum ut illi ipsi, morales eius inimici suis illum approbabant fragijs.

Huius lapidis approbatio declarat: eam quam X. Deus institui voluit de illo toties repetito & pio. Super huc phete Zacharia premonstrato. Vocans olim lapidem Dominus Vatem Zachariam, & mirabilem illi septem sunt extendi lapidem, quem statuerat ante Sacerdotem oculum tempore Iesum filium losedebat lapitem mysticum, tem tali sepiem oculorum, quedam die elaborandum monia sanguinque quo die sculpturatur, omnium forentur litteras per eum mundi peccata condonata. Ecce lapis Zach. 3. 9. quem de deo Iesu, super lapidem unum septem oculi sunt. Ecce ergo a labore sculpturam eius, & auferam iniquitatem terre in die viva. Sublime mysterium lapis adeo pretiosus ut eius sculpsita, & propter eam, touis sunt orbis peccata remittenda: Porro priusquam sculpendus esset, septem habebat super le oculos q. d. humana inspicientia est sollicitudine, & videoque recognoscendus. Etenim numerus septenarius in SS. litteris designat universitatem interpetata D. Greg. In idem igitur coincidunt septem oculi, & omnes oculi.

Nihil minus opinor, numerum hunc hoc in loco Sacramento non vacare, quod Deus insinuat, quid in Christo futuri um effet. Lapis hic divinis elaborandus erat in passione Iesu, ita ex omnib[us] parte, ut nihil in eius factissima persona foret intactum, quod scilicet non patetur operari. A plauso petri usque ad vericet non est Isa. 4. 6. in eo sanitatis. Capilli, cornuta, & cœuli, caput spinis terrebrium, ossella pororum, oculi obvoluti, corpus flagiti concitum, manus clavis per obesse, pedes perlustrati, &c. Quia ut alias diximus, sic cum Deus delinquit: Ego oculis sculpturam eius. Sic enim peccatis nostris expediebat remittentis.

Verumtamen primo præcepit, ut eum oculi Tempore inveniantur, & videqueaque considerent, examinent, & attendant, quod nulla sit macula reprobandi, atque de eo ipso proprio ferant ore suffragium. Fuerunt autem omnes illi, qui condemnationi Christi ac reprobationi cooperati sunt: etenim priusquam illum reprobarent præhabita stricta discussione eundem communum calcuculo approbarunt. Primi oculi fuerunt eorum 1. Oculos omnium, qui mihi fuerunt oculi summorum est Principium. Sacerdotum ac Principium. Illi nam pum 5. que fuerunt primi eius condemnatores: Decreto ceterorum

A. a. a. vii. a. u.

HOMILIA TRIGESIMAQUARTA. DE CHRISTI INNOCENTIA.

uit autem Deus ut eo aumo ad generale conuenientia concilium, quod die Veneris proximo celebrabitur, lapidem hunc excutiunt, considerent, & examinent, quem inueniunt sanum, integrum solidum impollutum: sic enim cuncti pronuntiant: *Quid facimus quia hic homo multa signa fecit Christus?* A planta pedis usque ad verticem lapidem hunc inveniunt, eius examinant doctrinam, gressus, actiones, mores, vitam, nec inveniunt, nisi talen eum esse tantaque operati prodigi, ut ipsi mundum trahat ad suam legem, uniuersum; & hac praemissa approbatione, concludunt eum in ore plementum, ex sententia, quam proculis Caphas, cui ceteri omnes subscrivserunt consilij non in culpe propria supplicium, sed ad tortus populi redemptioem: *Expedi vobis ut uasis moriatur homo pro populo.* Sententia fuit haec, ut illo die dicendum, etiam Sanctissima Testimonia iudicio subsignata.

2. Est Herodius. Secundi oculi fuerunt impiorum Regis Herodis: Cum enim Iudei Christum tradidissent Pilato condemnandum, dicerentque natione Galileum, illum Pilatus damnsit ad Herodem, eius dictio subiecerunt, et quod Rex esset Galileus & eadem tempitate heret in Ierusalem: Et cum ira sit quod coram illo Scribi & Pharisai gravissime instarent, *Stabam Princeps Sacerdotum & Scribi confenser accusantes eum;* Conclusi tamen Herodes nullam in eo culpam inveniuit & eum virum esse impollutum & innocentem. Tertii oculi fuerunt Pilati Praefidis qui Roman imperij Index erat constitutus, & in hac causa criminali tulit sententiam. Attendit hic non semel lapidem hunc, ex qualibet eius parte, publice & secreto, in prætorio & extra & nunquam in eo quidquam inventus argendum, & antequam verbum aliquod ad Christi condemnationem pronuntiaret; pliebus pronuntiavit sententiam, eum à culpa immunem, sanctum, proslus innocentem: sic enim eum audi populo protestantem: *Ecce ego coram uobis interrogans nullam causam inuenio in homine isto ex his in quibus eum accusatis.* q. d. Adestis hic eius aduersari, & accusatores, coram uobis examen instituo ut palam sit, velras me non tege, non obfuscare rationes, & omnibus sit perennis, & fedulò disculis, nullam causam inuenio, & quo palli atque spiritu eum illi fetuens accusabant, eo clarus Index Pilatus declarabat: *Nihil in homine isto ex his in quibus eum accusatis,* & tandem pronuntiavit volens da-

Saluatoris innocentiam sententiam, non solum verbis, sed operibus, lotione sc. manuum expressè protestatus est & de Christi puritate aque innocentia publicum dedit coram populo testimonium. Quarti oculi fuerunt discipuli proditoris proditoris qui tradidit illum: hic enim triennio illi cemes conixerat & nihil omiserat non sedulo consideratum, quem cum distractis et triginta denariis pretio voluit ut omnes incilgremus non hoc alium Salvatoris ad scriberendum eius, quam nullam in eo repererat, sed ad proprium eius aut cupiditat: sic audiuius eum uoce publica et coram Christi aduersariis protestantem suamque exonerantem prinsipalem te laqueo praefocaret, conscientiam: *Pecauit tradens sanguinem in sum.*

Quinti oculi fuerunt iphus Diuinus Autem **ad** ris executionis passionis mortisque Christi: ut **3. Diabolus,** enim videt iam nunc executionem mandatum, quod tantopere fieri procurarat, ut nimis Christus morte plecteretur, in forma Pilati sicut et Matt. 27. viorem, infligatque acriter ut nuntius marito 29. minat custodem, qui dicit: *Nihil ibi est nisi illi.* Secede ab illo, nullum esse nouerit & innocenter. **6. Est latronis:** proinde nullam habet ad eum condemnationem tua potestis auctoritatem. Sexti fuerunt Latronis, qui ex Iudeorum malitia coulxi: fuit Christi collaterali qui saltum penitus provocatus, quas nosius patiebatur propria tribu demerita proclamauit ut suo tempore dicemus, priusquam Cluistis moreretur, prece a tem Lucas, 42. iphus Christi sanctitatis & innocentiae hanc totum mundo notam faciens exclamat: *Hic nihil male fecit.* A planta pedis usque ad verticem undeque hunc considerauit, sed nec in illo vel atro 7. Est Centurio: unum inuenit criminis vel minimam labem imperfectionis: Septimus fuerunt plebis infidelium, quorum personam referebat celeberrimus ille Centurio, qui velut prefectus militumque dux adstabat Christum interficiendum, quem cum diligenter undequeque ipse ciuique milites consideravissent, illum considerantes, qua patientia crucis tormenta tolerauit acerbissima, illaque voce ex spirante altiora: *Easer in manus tuas, Christe.* Neduni illum confessi sunt integrum vite scientisque putum, ut insuper & filium Dei verili M. 27. mūm: *Centurio et qui eum illo erant, viso terra 88. motu, et bis que sibi erant, deinde quod sic clamans exprimat dixerant verē hic homo iustus erat, Verē filius Dei erat iste.*

Tantam huins veritatis fieri Deus voluit at testationem, ut hoc tibi persuadeas, quod pro L. 10.

DOMINICA PASSIONIS.

Lxx. 19. suis minime, pro tuis autem verissime peccatis morieris, atque optimo quadrate in cruce eius quem posuit titulum Iudeus Pilatus. Christi condemnator: *Iesu Nazarenus Rex Iudeorum.* Ea de causa moritur quis Saluator est mundi & vbi cunquum est, tibi mihi cunctisque art: *Quis ex nobis regnos me de peccato.* Eia age Christiane, me tu pariter penititias expende videaque circumdatum & si haec indicia sunt vera peccatorum, videamus utrum illa in me reperies, & nimirum reperiens, illa in teipso & perpende & recognolce: *Aizilli yates Zacharias;* expedit enim Christum in cruce positum hoc modo interrogare: *Quid sumus plagi iste in mundo monstrosus tuarum.* Ut quid Domine, has tibi imfixerunt, ut illum similiter intecto: quid Domine mi caput illud novum committit, quod illud videam spinis terebratum? Quid oculi illi: quid illos lugeam velo contextos ferre? & sanguine coepertos? Quid, la gula ista quod illam intuer arescet acero felique potantam? Quid manus iste, quod illas dolorem clavis transfixas diffilmiss? Quid corpus illud, quod illud contemplice vulneribus videque lacratur? Quid pedes isti, quod illos considerem vincimus horrendis persecutoros? Responde: *quaevis vobis arguit me de peccato?* Caput meum intuet: non enim nisi pacis revoluti cogitationes, oculi mei patulae fuerint fenestræ misericordia, quibus coeci contutitus sum miserans & populi calamitatem qui fame in deserto languebat triduina: lingua mea Spiritus Sancti organum fuit, quæ calista & gloria plebi doctor prepositio myrtlea: Quam si moui, tam moui illa intentione ut leprosis impertice munissem, claudicantis usq; agilitatem, infirmis salutem, vitamque mortuis: Manus mea tibi fuerunt, de quibus omnes gratiae tuæ: itaque dona profuebant: *Quis ex nobis arguit me de peccato?* In propria est, quod cum in me nihil sit argendum, habeas in te quod reprehendas: *benignus tua sunt illa peccata tua illa si serbia ob quam acuta in capite dumstra ipsius patior.* Tua illa auraria, ob quam manus mihhi perforantur. Tua illa luxuria, ob quam multi tota caro flagris aperitur: Tua illa acedia, ob quam iniui pedes clavis transfixuruntur: *Tu te ipsum,* O Chistiane redargue, & Christum minus peius attinum, culpas in teipso teus agnosce.

XI. *Apóstolus ad Chistium crucifixū*

5. 7. *Erat similiter hac ratificatio necessaria eius ut esset mors gloriofa, complens illud. Judica me Deus.*

Ex predicatione sublime admodum & profundi aperitur hic mysterium: cur Dominus vitam suam coram tribunali proponat arguendam, & manifestam velit innocentiam sue dare rationem, ut pateretur ab omnibus peccatorum genete esse libertum. Quo fine, I. **Iacobus** in, **hoc agis?** *An forsitan quod praedicta tibi mortem ab illis intentian, ut a pro Christi postridem delistant factilego, dum illis ostenderis verificatio te culpe nulli esse obnoxium?* Apud nos, non ut quotquis coram Iudice scipios exonerant, & mortem processus in sui proximam instituerat, ea facient intentione, ut peritis omnibus eripiantur, cum ille non nisi reis extimum infligantur. Eo collimatur David in quadam verificatione: *quoniam loecet suo Regi Sauli manifestam propositum vita sua iudicatori nequissimo. An inaudiens & vide, quoniam non est in mandato malum, sequitur iniquitas, neque peccata in te.* **2. Reg. 24.**

Similiter sicut mens est partis sicut fiscus, seu procuratores contra teum, embolii illi probatae, ut cum debita plectat preha, ita e contrario hoc primario reus intendit, ut a pe-

Hoc erat illud pietatis exercitium, quod nobis sanctissimus Iob indicauit, interprete Doctore mortali: Verum tamen vias meas in conspectu

Ex p̄diciis sublime admodum & profundi
aperientur hic m̄ysterium: cur Domini-
nus vitam suam coram tribunali proponat
arguedam, & manifestam velit innocentia-
tis dare rationem, vt patet ab omni specie
catorum genera esse libertinum. Quo fine,
Domine mihi, hoc agis? Auctoritate quod pra-
dictas tibi mortem ab illis interpretari, ut à pro-
posito distante factilego, dum illis offenditis
te culpe nulli esse obnoxias? Apud nos, nem ut
quotquot coram Iudee scipios exonerant, & mortem
processus in sui preconium instituerunt, ea fa-
ciant intentione, ut patens omnibus explicantur,
cum ille non nisi ieiunium infigantur.
Eo collimatur David in quadam verificatio-
ne, quam locero suo Regi Sauli manifestam
propoluit vita sua iudicatori nequissimo. An-
maduero & vide, quoniam non est in manu 2.Reg.24.
mea malum, neque iniquitas, neque peccatum in
te.